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1. PENGENALAN  

Unit Kewangan adalah satu unit kecil di bawah Unit Pengurusan dan Pentadbiran.Unit 

Kewangan terbahagi kepada dua bahagian iaitu Bahagian Kewangan dan Bahagian Hasil. 

Pengurusan Kewangan merupakan tulang belakang atau nadi penggerak bagi sesuatu Organisasi. 

Oleh itu unit ini merupakan pemangkin kepada operasi Hospital Sungai Siput.  

2. VISI 

Perkhidmatan Perakaunan yang berkualiti Demi Mewujudkan Kesihatan Rakyat Yang Terbaik.  

3. OBJEKTIF   

Mengendalikan perakaunan, menjalankan dan memberi perkhidmatan kewangan serta kutipan 

hasil mengikut peraturan-peraturan,  Arahan Perbendaharaan dan pekeliling-pekeliling dari masa 

ke semasa.  

4. FUNGSI UTAMA 

i) Menguruskan pembayaran bekalan dan perkhidmatan, kontrak, elaun lebih masa, 

tuntutan perjalanan  dan lain-lain perbelanjaan. 

ii) Mengurus emolumen bagi semua anggota Hospital Sungai Siput. 

iii) Mengendalikan Terimaan bayaran dan mengeluarkan resit rasmi perbendaharaan 

serta memproses penyata pemungut. 

iv) Memastikan penyata terimaan dan bayaran amanah, baki pendeposit diselenggara 

dengan tepat dan mengikut peraturan. 

v) Menerima waran peruntukan dan membuat pecahan perbelanjaan  mengikut 

peraturan kewangan. 

vi) Menyediakan Semua Laporan Akaun Bulanan , Laporan Flimsi Perbelanjaan 

Mengurus dan Hasil, Laporan eperolehan ke Jabatan Kesihatan Negeri dan Jabatan 

Akauntan Negara mengikut tarikh yang ditetapkan. 

vii) Memastikan Panjar Wang Runcit digunakan secara optima dan Sijil Panjar 

disediakan setiap tahun. 
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viii) Memastikan perbelanjaan tidak  melebihi peruntukan dan mengikut peraturan 

kewangan. 

ix) Menguruskan perolehan bekalan dan asset alat perubatan dan bukan perubatan. 

x) Menguruskan proses Sebutharga mengikut peraturan dan pekeliling perbendaharaan. 

 

5. PERJAWATAN 

Unit ini terdiri dari seorang Pembantu Tadbir W22 dan mempunyai  3 orang Pembantu Tadbir 

(W19), seorang Penolong Akauntan (W29 KUP) yang berkhidmat di Bahagian Kewangan.  

Seorang Penolong Akauntan (W29 KUP) dan seorang Pembantu Tadbir N19 yang berkhidmat di 

bahagian Hasil. Mengikut surat Pekeliling Perkhidmatan Bil. 1/2016,  jawatan Penolong 

Akauntan W29 KUP masih di bawah seliaan Pembantu Tadbir W22Berikut adalah senarai nama 

dan tugas anggota di unit Kewangan Dan Hasil: 

 

  

BIL   NAMA  JAWATAN  CATATAN  

1  NOORMATHULAKHMAR BT. ISA 

MUSTAPHA  

PEMBANTU  

TADBIR W22  

Penyelia Unit Kewangan Dan 

Hasil.  

 2   ROSLINDA BT. YAHYA  PEMBANTU  

TADBIR W19 

Memproses baucer bayaran 

bekalan dan perkhidmatan dan 

tuntutan perjalanan. 

 3   SHARIFAH  NOR AZURA BT. 

SAYED NOORDIN   

PEMBANTU  

TADBIR W19  

Pengeluaran LPO dan Laporan-

laporan perbelanjaan  

 4   NOR FAZLIANA BT. MOHAMAD  

SALLEH  

PEMBANTU  

TADBIR N19  

Terimaan dan mengeluarkan 

resit rasmi serta laporan hasil.  

 5   WAN MOHD ZAINI B. WAN IDIS  PEMBANTU  

TADBIR W19  

 Mengurus pembayaran Elaun 

Lebih Masa, On Call, Locum 

dan Tuntutan Pindah Rumah dan 

bayaran balik. 

 6   NORLIANA BT. NOH  PEN. 

AKAUNTAN 

W29 (KUP) 

Mengurus pembayaran Gaji 

Anggota.  

 7    

NORHUDA BT. IBRAHIM  

 PEN. 

AKAUNTAN 

W29 (KUP)   

Terimaan dan mengeluarkan 

resit rasmi serta penyelenggaraan 

Panjar Wang Khas.  
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6. RANCANGAN MASA DEPAN  

Pengurusan kewangan dan hasil yang cekap dan tepat mengikut peraturan kewangan selaras 

dengan kehendak Jabatan dengan anggota yang terlatih dan cekap dalam memberi perkhidmatan 

yang berkualiti.  

 

7. STATISTIK 

 

7.1 LAPORAN WARAN PERUNTUKAN BAGI BULAN JANUARI HINGGA    

DISEMBER 2016  

  

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BULAN TRANSAKSI WARAN 

(BIL) 

JUMLAH TRANSAKSI 

WARAN (RM) 

JANUARI 33 16,029,550.00 

FEBRUARI  

  

2 504,800.00 

MAC  

  

2 32,000.00  

APRIL  

  

10 1,302,700.00  

MEI  

  

0 0  

JUN  

  

8 179,757.00 

JULAI  2 395,000.00 

OGOS 

 

11 1,511,175.50.00 

SEPTEMBER 4 195,476.00  

OKTOBER  

 

17 1,226,191.35 

NOVEMBER 7 1,080,590.00 

DISEMBER 

   

 

2 

 

540,357.21 

   

JUMLAH  

      

KESELURUHAN  98 

  

22,997,597.06  
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7.2 LAPORAN PERBELANJAAN KESELURUHAN TAHUN 2016 

BERDASARKAN OBJEK AM ( MENGIKUT PROGRAM / AKTIVITI)  

VOT MENGURUS    

   

010100 – PENGURUSAN IBU PEJABAT/ NEGERI    

   

OBJEK 

AM  

PERUNTUKAN(RM)  PERBELANJAAN  

(RM)   

%  TANGGUNGAN  

(RM)  

BAKI (RM)  %  

OA20000  2,400.00 2,400.00 100  0.00   0.00   0.00   

OA40000 3,000.00 3,000.00 100 0.0 0.0 0.00 

   

010500 – TEKNOLOGI MAKLUMAT    

   

OBJEK 

AM  

PERUNTUKAN(RM)  PERBELANJAAN  

(RM)   

%  TANGGUNGAN  

(RM)  

BAKI (RM)  %  

                     

OA20000  9,000.00  9,000.00  100  0.00   0.00   0.00   

   

020500 – PEMAKANAN (PENYUSUAN IBU)    

   

OBJEK 

AM  

PERUNTUKAN(RM)  PERBELANJAAN  

(RM)   

%  TANGGUNGAN  

(RM)  

BAKI (RM)  %  

                     

OA20000  1,500.00   1,500.00  100  0.00   0.00   0.00   

      

020300 – KAWALAN PENYAKIT    

   

OBJEK 

AM  

PERUNTUKAN(RM)  PERBELANJAAN  

(RM)   

%  TANGGUNGAN  

(RM)  

BAKI (RM)  %  

                     

OA20000  2,000.00  2,000.00  100  0.00   0.00   0.00   
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020600 – FARMASI DAN BEKALAN KESIHATAN AWAM   

   

OBJEK 

AM  

PERUNTUKAN(RM)  PERBELANJAAN  

(RM)   

%  TANGGUNGAN  

(RM)  

BAKI (RM)  %  

OA20000  17,476.00  17,476.00  100  0.00   0.00   0.00   

    

030100 - PERKHIDMATAN PENSWASTAAN/PENGURUSAN IBU PEJABAT    

OBJEK 

AM  

PERUNTUKAN(RM)  PERBELANJAAN  

(RM)   

%  TANGGUNGAN  

(RM)  

BAKI (RM)  %  

OA20000  3,416,334.42 

  

3,416,334.42  100 0.00   0.00  0.00  

 

30200 – PENGURUSAN HOSPITAL  

OBJEK 

AM  

PERUNTUKAN(RM)  PERBELANJAAN  

(RM)   

%  TANGGUNGAN  

(RM)  

BAKI (RM)  %  

OA10000 2,943,500.00 3,110,941.71 105.69 0.00   (167,441.71)   - 5.69 

OA20000  

   

1,627,453.18 

 

1,864,776.73 

   

114.58 

   

0.00   

   

(237,323.55) 

   

14.58 

  

030300 - KECEMASAN & PESAKIT LUAR  

OBJEK 

AM  

PERUNTUKAN(RM)  PERBELANJAAN  

(RM)   

%  TANGGUNGAN  

(RM)  

BAKI (RM)  %  

OA10000  

   

1,816,900.00 2,107,614.77 

   

116 0.00   

   

290,714.77 

   

11.16  

   

OA20000  

   

42,800.00   42,800.00 

   

100  

   

0.00   

   

0.0  

   

0.00  
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030400 - RAWATAN PESAKIT DALAM  

OBJEK  

AM  

   

PERUNTUKAN(RM)  

   

PERBELANJAAN  

(RM)  

%  

  

TANGGUNGAN  

(RM) 

BAKI (RM)  

  

%  

  

OA10000  

   

5,707,000.00 

   

5,717,324.69 

   

100.18 

   

0.00   

   

(10,324.69)  

   

0.18 

   

OA20000  

   

21,150.00 

   

21,150.00 

   

100.00   

   

0.00   

   

0.00  

   

0.00   

   

  

030500 - PERUBATAN AM  

OBJEK 

AM  

PERUNTUKAN(RM)   PERBELANJAAN  

(RM)   

%   TANGGUNGAN  

(RM)   

BAKI (RM)   %   

OA20000  

   

60,500.00 

   

60,500.00 

   

100.0   

   

0.00    

   

0.0   

   

0.00   

 

030600 - PEMBEDAHAN AM   

     

OBJEK 

AM  

PERUNTUKAN(RM)   PERBELANJAAN  

(RM)   

%   TANGGUNGAN  

(RM)   

BAKI (RM)   %   

OA20000  

   

6,000 

   

6,000 100   

   

0.00    

   

0.00   

   

0.00    

   

 

031500 – NEFROLOGI  

  

OBJEK  

AM  

   

PERUNTUKAN  

(RM)  

   

PERBELANJAAN  

(RM)   

   

%  

   

TANGGUNGAN  

(RM)  

   

BAKI (RM)  

   

%  

   

OA10000  

   

200,500 

   

280,962.12 140.13 0.00   

   

(80,462.12) 40.13 

OA20000  

   

626,500 

   

626,500 100.00  

   

0.00 

 

0.0 

 

0.09 
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032000 – PENGIMEJAN DIAGNIOSTIK DAN RADIOLOGI 

 

OBJEK  

AM  
   

PERUNTUKAN  

(RM)  
   

PERBELANJAAN  

(RM)   
   %  

   

TANGGUNGAN  

(RM)  
   BAKI (RM)  

   
%  
   

 

OA10000  

   

 

223,000   

 

249,383.42 

 

120.91 

 

0.00   

   

 

(26,383.42) 

 

11.83 

OA20000  

   35,900.00 

 

35,900.00 

 
100.00  

   

0.00 

 

0.0 

 

0.00 

   

 

032100 – PATOLOGI  

OBJEK 

AM  

PERUNTUKAN(

RM)  

PERBELANJAAN  

(RM)   %  

TANGGUNGAN  

(RM)  BAKI (RM)  %  

OA10000  

   

539,300.00 

   

529,592.56 

   

98.20 

   

0.0  

   

9,707.44 

   

1.8 

   

OA20000  

   

215,500.00 

   

215,500.00 

   

100  

   

0.00   

   

0.0  

   

0.00  

   

  

032200 – FARMASI  

OBJEK 

AM  

PERUNTUKAN 

(RM)  

PERBELANJAAN  

(RM)   

%  TANGGUNGAN  

(RM)  

BAKI (RM)  %  

OA10000  1,388,000 .00  1,420,990.43  102.38 0.00   (32,990.43)  2.38  

OA20000  

   

2,639,100.00 

   

2,639,100.00  100.00   

   

0.00   

   

0.00 

   

0.00   

   

 

032300 - DIETETIK & SAJIAN  

OBJEK 

AM  

PERUNTUKAN(

RM)  

PERBELANJAAN  

(RM)   

%  TANGGUNGAN  

(RM)  

BAKI (RM)  %  

OA10000  

   

282,700.00 

   

238,918.95 

   

84.51 

   

0.00 

   

43,781.05 

   

15.49 

   

OA20000  288,713.00 

   

288,712.99 

   

100 

   

00.00  

   

0.01 

   

0.00  
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032900 - PERUBATAN TRANSFUSI DARAH  

OBJEK 

AM  

PERUNTUKAN(RM)   PERBELANJAAN  

(RM)   

%   TANGGUNGAN  

(RM)   

BAKI (RM)   %   

OA20000  

   

52,700 

  

52,700 

   

100   

   

0.00    

   

0.0   

   

0.00   

   

  

040200 – KEJURUTERAAN   

     

OBJEK 

AM  

PERUNTUKAN(RM)   PERBELANJAAN  

(RM)   

%   TANGGUNGAN  

(RM)   

BAKI (RM)   %   

OA20000  

   

378,598.64  323,598.64 

   

85.47  

   

0.00    

   

55,000   

   

14.53    

   

  

060200 – AMALAN DAN PERKEMBANGAN FARMASI 

    

OBJEK 

AM  

PERUNTUKAN(RM)  PERBELANJAAN  

(RM)   

%   TANGGUNGAN  

(RM)   

BAKI (RM)   %   

OA20000 15,000 

  

15,000 

   

100   

   

0.00    

   

0.0   0.00   

   

  

032700- PSIKIATRI DAN KESIHATAN MENTAL  

    

OBJEK 

AM  

PERUNTUKAN(RM)  PERBELANJAAN  

(RM)   

%   TANGGUNGAN  

(RM)   

BAKI (RM)   %   

OA20000  

   

50,000.00  

   

50,000.00   

   

100   

   

0.00    

   

0.00    

   

0.00    

   

 

010300 KEWANGAN 

OBJEK 

AM  

PERUNTUKAN(RM)  PERBELANJAAN  

(RM)   

%   TANGGUNGAN  

(RM)   

BAKI (RM)   %   

OA30000  

   

5,000.00 

   

5,000.00 

   

100 

   

0.00    

   

0.00    

   

0.00    
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VOT PEMBANGUNAN 

 

00105  -  LATIHAN DALAM PERKHIDMATAN   

 

OBJEK AM  PERUNTUKAN(RM)  PERBELANJAAN  

(RM)   

%   TANGGUNGAN  

(RM)   

BAKI (RM)   %   

OA 20000  

   

17,100.00 17,100.00 

   

100   

   

0.00    

   

0.00    

   

0.00    

   

   

01100 (050300-Farmasi) PERALATAN DAN KENDERAAN 

OBJEK 

AM  

PERUNTUKAN(RM)  PERBELANJAAN  

(RM)   

%  TANGGUNGAN  

(RM)  

BAKI (RM)  %  

OA30000  

   

23,073.78 

   

23,066.00 

   

99.97  

   

0.00   

   

7.78 

   

0.03   

   

  

01100-  PERALATAN DAN KENDERAAN 

PROJEK  PERUNTUKAN(RM)  PERBELANJAAN  

(RM)   

%  TANGGUNGAN  

(RM)  

BAKI (RM)  %  

 01100  

   

184,234.39 

   

184,234.39 100  

   

0.00   

   

0.00   

   

0.00   

   

  

00600-  UBAHSUAI, NAIK TARAF DAN PEMBAIKAN  

PROJEK  PERUNTUKAN(RM)  PERBELANJAAN  

(RM)   

%  TANGGUNGAN  

(RM)  

BAKI (RM)  %  

 00600  

   

20,000 

   

20,000 

   

100  

   

0.00   

   

0.00   

   

0.00   
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RINGKASAN PERALATAN (01100) 

BIL PERALATAN HARGA 

1. Rotary Heat Sealer Machine (Pembedahan Am) RM 19,980.00 

2. Hydraulic Hand Dynamometer (Fisio) 

 

RM 3,136.00 

3. Refrigerator Wad 4 RM 1,669.00 

4. Radiant Warmer (Materniti) 

 

RM 35,000.00 

5. Van Mayat 

 

RM 124,449.39 

 

7.3 LAPORAN JUMLAH PEROLEHAN UNIT PENGURUSAN BAGI  JANUARI 

2016 SEHINGGA 31 DISEMBER 2016  

BULAN  

   

JUMLAH LPO DIKELUARKAN  

(BIL)  

JUMLAH 

KESELURUHAN (RM)  

JANUARI 200 667,142.24 

FEBRUARI  69  143,967.92 

MAC  

  

144 267,842.96 

APRIL  108 401,368.83 

MEI  169 851,125.88  

 JUN  

  

121 420,431.03 

JULAI  133 467,465.89  

OGOS  

  

84 302,048.74 

SEPTEMBER  

  

146 421,967.72 

OKTOBER  217 763,786.96 

 NOVEMBER  83 191,823.63 

 DISEMBER  

 

6 

   

19,853.00 

   

JUMLAH  

KESELURUHAN  

1480 
 

4,918,824.80 
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 7.4   LAPORAN PERBELANJAAN MENGURUS TAHUN 2016 ( SEHINGGA 31.12.2016 )  

      RINGKASAN BELANJA MENGURUS MENGIKUT OBJEK AM (OA) – SEMUA PROGRAM  

OBJEK AM (OA)  JENIS  

PERBELANJAAN  

PERUNTUKAN  

(RM)  

PERBELANJAAN  

(RM)  

BAKI (RM)  %  

PERBELANJAAN  

2016 

 

 

OA10000  

  

 

EMOLUMEN  

 

13,100,900 

 

13,655,728.65 

 

(554,828.65) 

 

(4.23) 

   

OA20000  

   

   

BEKALAN &  

PERKHIDMATAN  

   

9,508,625.24 

   

   

9,675,948.78 

   

   

(167,323.54) 

   

   

(1.76) 

   

   

OA30000  

  

   

ASET (BUKAN 

PERUBATAN)  

   

5,000.00  

   

5,000.00  

   

00.00  

   

100 

  

0A40000   

PEMBERIAN   3,000.00  3,000.00   

0.00 

 

100 

          

JUMLAH   22,617,525.24 23,339,677.43 722,152.19  

KESELURUHAN          
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7.5   PRESTASI BAYARAN BIL MENGIKUT BILANGAN HARI BAGI BULAN JANUARI HINGGA DISEMBER DAN 2016 

     JUMLAH 

BAYARAN 

(RM) 

JUM

LAH 

BIL 

TEMPOH BIL PROSES ( HARI )             

0 % 1 % 2 % 3 % 4 % 5 % 6 % 7 % 

JAN  178,989.42 65 0 0.0 14 21.54 13 20 0 0 5 7.69 20 30.7 13 8.45 0 0 

FEB  542,693.14 235 13 5.53 73 31.06 38 16.17 17 7.23 25 10.64 39 16.60 30 12.77 0 0 

MAC  873,400.04 295 6 2.03 76 25.76 75 25.42 31 10.51 32 10.85 60 20.34 6 2.03 9 3.05 

APRIL  828,298.17 198 8 4.04 50 25.25 40 20.20 45 22.73 31 15.66 20 10.10 3 1.52 0 0 

MEI  661,758.83 170 2 1.18 8 4.71 52 30.59 43 25.29 50 29.41 7 4.12 3 1.76 4 2.35 

JUN  1,171,253.62 294 15 5.10 82 27.89 83 28.23 26 8.84 36 12.24 31 10.54 14 4.76 7 2.38 

JUL  647,354.98 217 10 4.61 51 23.50 56 25.81 65 29.95 11 5.07 21 9.68 2 0.92 1 0.46 

OGOS  457,879.05 190 19 10 45 23.68 51 26.84 45 23.68 19 10.0 10 5.26 0 0 1 0.53 

SEPT  1,145,744.88 167 18 10.78 19 11.38 37 22.16 26 15.57 8 4.79 26 15.57 22 13.17 6 3.59 

OKT  980,745.18 317 10 3.15 66 20.82 79 24.92 60 18.83 48 15.14 45 14.20 8 2.52 1 0.32 

NOV  867,312.12 190 32 16.84 44 23.16 67 35.26 8 4.21 10 5.26 14 7.37 12 6.32 3 1.58 

DIS  1,700,753.01 203 25 12.32 63 31.03 41 20.20 10 4.93 38 18.72 21 10.34 5 2.46 0 0 

JUMLAH  10,056,182.44 2541 158 75.58 591 269.78 632 295.80 376 171.77 313 145.47 314 154.89 118 56.68 32 14.26 
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7.6   PRESTASI BAYARAN BIL MENGIKUT BILANGAN HARI BAGI BULAN JANUARI HINGGA DISEMBER 2016 

BULAN  JUMLAH  

BAYARAN  

(RM)  

JUMLAH 

BIL  

TEMPOH BIL PROSES ( HARI )  

  

          

8  %  9  %  10  %  11  %  12  %  13  %  14  %  

JAN  178,989.42 65 0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  

FEB  542,693.14 235 0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  

MAC  873,400.04 295 0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  

APRIL  828,298.17 198 1 0.51 0 0.40  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  

MEI  661,758.83 170 1  0.59%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  

JUN  1,171,253.62 294 0  0.00%  0  0.00%  0 0.50%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  

JUL  647,354.98 217 0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  

OGOS  457,879.05 190 0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  

SEPT  1,145,744.88 167 5 2.99%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  

OKT  980,745.18 317 0 0.0  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  

NOV  867,312.12 190 0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  

DIS  1,700,753.01 203 0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  

JUMLAH  10,056,182.44 2541 7 4.09  0 0.40  0 0.00  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  0  0.00%  
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7.7   LAPORAN KEDUDUKAN HASIL BIL-BIL HOSPITAL SEPERTI PADA 31.12.2016 

NAMA 

HOSPITAL  

 TUNGGAKAN   JUMLAH BESAR  

WARGANEGARA 

MALAYSIA (RM)  

BILANGAN  

BIL.  

WARGANEGARA  

ASING (RM)  

BILANGAN  

BIL.  

JUMLAH 

TUNGGAKAN (RM)  
BILANGAN BIL.  

HOSPITAL        

SUNGAI 

SIPUT  

63,377.00 3053 14,663.00  46 78,040.00  3099 

   

 7.8   LAPORAN KUTIPAN HASIL DAN TERIMAAN BAYARAN TAHUN 2016 MENGIKUT KOD BAYARAN  

TAHUN/KOD  72110  72113  72119  72123  

   

BAY. PERKIHIDMATAN  

PERUBATAN PESAKIT 

LUAR (RM)  

BAY. PERKHIDMATAN  

PERUBATAN PESAKIT  

LUAR W/ASING (RM)  

BAY. PERKHIDMATAN  

PERUBATAN PESAKIT 

DALAM (RM)  

BAY. PERKHIDMATAN  

PERUBATAN PESAKIT DALAM 

SYKT. SWASTA (RM)  

2016 128,054.00  97,281.00  48,753.75  1,984.50 

TAHUN/KOD  72133  72137  72141  72199  

  

BAY. PERKIHIDMATAN  

PERUBATAN PESAKIT  

DALAM W/ASING 

SPIKPA(RM)  

BAY. PERKIHIDMATAN  

PERUBATAN PESAKIT  

DALAM W/ASING TIADA 

SPIKPA (RM)  

BAY. PERKIHIDMATAN  

PERUBATAN PESAKIT  

DALAM W/ASING UNHCR 

(RM)  

BAY. PERKIHIDMATAN  

AMBULAN DAN KERETA 

JENAZAH  
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2016 19,723.00 20,667.50  0.00 2,201.05 

TAHUN/KOD  73204  73301  74299  86340  

   

BAY. JUALAN  

BARANG-BARANG 

PERUBATAN  

JUALAN HARTA BENDA 

KERAJAAN  

BAY. SEWA KANTIN & KEDAI 

SIHAT , FABER 

BAY. PERKHIDMATAN LAPORAN 

PERUBATAN  

2016 00.00  878.23 76,775.00 13,232.00  

TAHUN/KOD  23201  23202  76103  76104  

  
BAY. BIL 

ELEKTRIK(QRTS)  
BAY. BIL AIR (QRTS) BY. TUNTUTAN PENALTI  

BAY. GANTI RUGI/GANTI  

ROSAK BANGUNAN  

KERAJAAN  

2016 1,268.63 4,187.10 48.54  0.00  

  

7.9   LAPORAN KUTIPAN HASIL DAN TERIMAAN BAYARAN TAHUN 2016 MENGIKUT BULANAN  

  

JAN  

 (RM)  

FEB 

(RM)  

MAC  

(RM)  

APRIL 

(RM)  

MEI  

(RM)  

JUN 

(RM)  

JULAI  

(RM)  

OGOS  

(RM)  

SEPT 

(RM)  

OKT  

(RM)  

NOV  

(RM)  

DIS  

(RM)  

31,520.71 53,332.24 30,945.56 34,578.03 39,532.90 53,330.40 28,716.41 42,100.98 32,590.76 55,234.68 30,060.27 53,070.84 
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7.10   LAPORAN KUTIPAN DAN TERIMAAN  HASIL MENGIKUT UNIT 

 

UNIT JUMLAH (RM) 

JABATAN PESAKIT LUAR (JPL) 36,788.00 

KECEMASAN 139,451.05 

FISIOTERAPI 2,770.00 

PAKAR 4,055.00 

HAEMODIALISIS 43,883.50 

UNIT HASIL 258,066.23 

 

 

 

 

 

7.11   TUNGGAKAN HASIL BIL-BIL HOSPITAL TAHUN 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PERKARA JUMLAH 

WARGANEGARA 176,807.75 

BUKAN WARGANEGARA 117,948.50 

JUMLAH BESAR 294,756.25 

 AMAUN (RM) BIL 

Hingga 6 bulan 8579.50 386 

6 Bulan Hingga 1 tahun 8258.00 407 

1 tahun hingga 18 bulan 6726.00 438 

18 bulan hingga 2 tahun 7103.00 448 

2 tahun hingga 30 bulan 8851.00 390 

30 bulan hingga 3 tahun 8042.00 340 

Melebihi 3 tahun 15817.50 644 

JUMLAH 63,377.00 3053 

AWAM 63,377.00 3053 

SWASTA 1,168.00 43 

KERAJAAN 0.00 0 

WARGANEGARA ASING 14,663.00 46 

JUMLAH 79,208.00 3,142 
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8. PENCAPAIAN TAHUN 2016 

 

8.1 Tahap Cemerlang Dalam Pengurusan Kewangan Bagi Jabatan Kerajaan  

Kategori Sederhana – Mematuhi Panduan Pengguna ESPKB. 

 

 

 

  

8.2 Pencapaian Pembayaran Bil 100% Dalam Tempoh 14 Hari Sepanjang  
Tahun 2015 

 

 

 

 

Disediakan Oleh: 

 

Noormathulakhmar Binti Isa Mustapha 

Pembantu Tadbir (Kewangan) W22, 

Unit Kewangan, 

Hospital Sungai Siput. 


